# **Elektronisches Amtsblatt**

Ausgabe 25/2024 vom 18.11.2024



Ι	n	h	a	lt
_			a	ľ

•	Sitzung des Stadtrates am 28. November 2024	Seite 1
•	Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses am 2. Dezember 2024	Seite 2
•	Sitzung des Ortschaftsrates Rottmannsdorf am 2. Dezember 2024	Seite 3

# Sitzung des Stadtrates

am 28. November 2024, 16 Uhr, Rathaus, Hauptmarkt 1, 1. OG, Bürgersaal

#### Tagesordnung:

- 1. Allgemeine Regularien
- 2. Einbringung Doppelhaushalt 2025/2026
- 3. Anträge der Fraktionen/Jugendbeirat
- 3.1. Abberufung eines Stadtrates aus dem Jugendbeirat der Stadt Zwickau AN/005/2024-2
- 3.2. Würdigung des jüdischen Lebens in Zwickau und in Sachsen AN/002/2024-2 Fraktion CDU
- 3.3. Erlangung des "Fairtrade-Town"-Siegels für die Stadt Zwickau AN/010/2024
- 3.4. Möglicher Schließung des VW-Werkes Zwickau entschieden entgegentreten AN/003/2024-2 Fraktion Bündnis Sahra Wagenknecht Vernunft und Gerechtigkeit
- 3.5. Defizitausgleich der Finanzierung der Theater Plauen-Zwickau gGmbH für das Geschäftsjahr 2025
  - AN/007/2024-2 Fraktion CDU
- 3.6. Änderung der Hauptsatzung Anlage 1; Abgrenzung der Finanzverantwortlichkeiten zwischen Stadtrat, beschließenden Ausschüssen und Oberbürgermeister (Wertgrenzen)
  - AN/006/2024-2 Fraktion CDU
- 3.7. Denkmal auf dem Planitzer Markt AN/008/2024-2 Fraktion AfD
- 3.8. Beflaggung nach Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatskanzlei AN/009/2024-2 Fraktion AfD
- 3.9. Aufhebung der Satzung zum Schutz des Gehölzbestandes der Stadt Zwickau (GehölzSchS)
  - AN/010/2024-2 Fraktion AfD
- 3.10. Zwickau Stadt des Friedens
  - AN/011/2024-2 Fraktion Bündnis Sahra Wagenknecht Vernunft und Gerechtigkeit
- 4. Wahlen
- 4.1. Neuwahl eines Mitgliedes des Stadtrates in den Jugendbeirat der Stadt Zwickau BV/078/2024-2 Geschäftskreis Oberbürgermeisterin
- 5. Beschlussvorlagen zu Sachentscheidungen
- 5.1. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Zwickau und seine Gremien
  - BV/075/2024-2 Geschäftskreis Oberbürgermeisterin
- 5.2. Vorhabensbeschluss zum Neubau einer Sporthalle in Neuplanitz BV/049/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.3. Sportstättenbetrieb der Stadt Zwickau, Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2025 BV/070/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.4. Robert-Schumann-Konservatorium der Stadt Zwickau, Wirtschaftsplan 2025 BV/059/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.5. 1. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Zwickau vom 04.03.2016 BV/034/2024-2 Finanzen und Ordnung

Ausgabe 25/2024 vom 18.11.2024

- 5.6. Änderung der Sondernutzungssatzung BV/071/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.7. Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
  - BV/066/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.8. Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der Stadt Zwickau BV/067/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.9. Teilnahme der Stadt Zwickau am Bundesprogramm "Demokratie leben!" ab 2025 BV/072/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 5.10. 3. Änderung der Entgelt- und Benutzerordnung für den Besuch kultureller Einrichtungen der Stadt Zwickau vom 11.05.2022 BV/058/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 6. Anfragen der Stadträte
- 7. Informationen der Verwaltung
- 8. Beschlussfassung über die Einberufung der nächsten Sitzung

Für den Fall, dass aufgrund der Sitzungsdauer oder anderer Gründe eine Vertagung der Sitzung notwendig wird und die noch ausstehenden Tagungsordnungspunkte aufgrund ihrer Bedeutung oder Dringlichkeit nicht erst zur nächsten regulären Sitzung des Stadtrates behandelt werden können, wird vorsorglich zur Fortsetzung der Sitzung des Stadtrates für Freitag, den 29.11.2024, um 17.00 Uhr (Rathaus, Hauptmarkt 1, Bürgersaal) eingeladen.

# Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses

am 2. Dezember 2024, 16.30 Uhr, Rathaus, Hauptmarkt 1, 1. OG, Bürgersaal

### Tagesordnung:

- 1. Allgemeine Regularien
- 2. Verschiedenes
- 2.1. "Vergaberecht" Vergabe von Planungsleistungen nach VgV BRV/018/2024-2 Bauen
- 3. Beschlussvorlagen zu Sachentscheidungen
- 3.1. Durchführung und Finanzierung des Projekts "ConnectedPark Zwickau Intelligente vernetzte Parklösungen für die Zukunft" im Rahmen der Förderrichtlinie "Digitalisierung kommunaler Verkehrssysteme" BV/052/2024-2 Bauen
- 3.2. Vergabe von Planungsleistungen; Verkehrsentwicklungsplan (VEP) 2040 für Zwickau, Los 1 "Grundlagenarbeit" BV/083/2024-2 Bauen
- 3.3. Vergabe von Bauleistungen einer Gemäldezuganlage für die KUNSTSAMMLUNGEN ZWICKAU Max-Pechstein-Museum/Depoteinrichtung, Verwaltungszentrum Haus 4, Werdauer Straße 62, 08056 Zwickau BV/081/2024-2 Finanzen und Ordnung
- 3.4. Vorhabenbeschluss zur Baumaßnahme "Bürgerschachtstraße, Deckenerneuerung Fahrbahn im Bereich Reuterweg bis Reichenbacher Straße" BV/085/2024-2 Bauen
- 3.5. Vorhabenbeschluss zur Baumaßnahme "Steinpleiser Straße, Deckenerneuerung Fahrbahn im Bereich Virchowplatz bis Steinpleiser Straße Nr. 61" BV/088/2024-2 Bauen
- 4. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 5. Informationen der Verwaltung
- 6. Beschlussfassung über die Einberufung der nächsten Sitzung

Ausgabe 25/2024 vom 18.11.2024

# Sitzung des Ortschaftsrates Rottmannsdorf

am 2. Dezember 2024, 18 Uhr, Gemeindeamt Rottmannsdorf

#### Tagesordnung:

- 1. Allgemeine Regularien
- 2. Bekanntgabe und Vereidigung des Nachrückers
- 3. Bürgerfragestunde (18.00-18.30 Uhr)
- 4. Verschiedenes
- 5. Informationen der Verwaltung
- 6. Anfragen der Ortschaftsräte
- 7. Beschlussfassung über die Einberufung der nächsten Sitzung

Weitere Informationen: www.zwickau.de/ratsinfo

#### Impressum

**Herausgeber:** Stadt Zwickau, Oberbürgermeisterin Constance Arndt, Hauptmarkt 1, 08056 Zwickau

**Verantwortlich:** Mathias Merz, Leiter des Presse- und Oberbürgermeisterbüros **Redaktion:** Dirk Häuser, Telefon 0375 831812; Heike Reinke, Telefon 0375 831820

E-Mail: Pressebuero@zwickau.de, Internet: www.zwickau.de/amtsblatt